

## Till Kommunstyrelsen i Bräcke kommun

ang. bergvärme Zenit i Rissna

En rad olyckliga omständigheter gör att föreningslokalen Zenit i Rissna blir helt utan värme sista oktober. Fjärrvärmeverket stängs då av och det finns inget backupsystem på Zenit.

Utan värme måste man kallställa hela byggnaden och det är något vi vill undvika till varje pris. Förutom risken för tjälskador skulle det stänga ner hela verksamheten. Zenit är ett nav för det som händer i bygden och under vinterhalvåret händer mycket, vilket kräver ett uppvärmt Zenit. Vi har:

Biblioteket, ungdoms- och fritidsverksamhet, teater i samarrangemang med Bräcke Riksteater, musikstudio, innebandy, soppluncher, amatörteaterrepetitioner och föreställning, Luciafirande och julgröt, julmarknad, fettisdagsfirande, Jämtlands Nationaldagsfirande, sista-aprilfirande, nationaldagsfirande, sammanträden och årsmöten för lokala föreningar, privata fester...

Inget av detta skulle bli av utan Zenit. Och i förlängningen är vi rädda för att hela hembygdsföreningen skulle upphöra om Zenit inte går att använda. Då skulle heller ingen sommaraktivitet ske, som midsommarfirande, sommarfest med gudstjänst och bummat eller kolbullekvällar på Lillsandsvallen, ingen Rissnadag med marknad på Zenit. Allt myller av människor, meningsfulla aktiviteter och fin samhörighet i bygden skulle dö ut.

Hembygdsföreningen finns till tack vare Zenit och hembygdsföreningen är det kitt som håller bygden samman. Rissnabygden är en isolerad bygd i norra Sundsjö, det finns inga allmänna kommunikationsmedel så verksamheterna på Zenit ger de boende i bygden, från små barn till de riktigt gamla, en möjlighet till kultur, social samvaro, förströelse och glädje.

Styrelsen för Rissnaortens Hembygdsförening har tagit beslut att borra för bergvärme men det kostar mycket pengar, pengar som föreningen inte har. Vi tänker starta en gräsrotsfinansiering, s.k. crowdfunding, som förhoppningsvis kommer att täcka en del av investeringen men som inte kommer att räcka till hela summan.

Vi har fått offert på bergvärmen på en kostnad av 306.000 kr. Målet för insamlingen tänker vi sätta till 200.000 kr. Optimistiskt men möjligt, hoppas vi. Det innebär att det kommer att fattas drygt 100.000 kr.

Därför söker vi nu hjälp från kommunen.

Rissnaortens Hembygdsförening genom  
Bengt Jonsson, ordförande